
4*^ i?' ;

ú‘ •. .■ "> 
<■ V

.#

•d''

.. "• Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 až § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „smlouva" včetně její přílohy citované v závěru)

Roadstav s.r.o
IČ:24286681 
DIČ; CZ24286681 
sídlem: Dlouhá 140, Skoleč 29001 
zastoupená: Robert Hosa - jednatel

číslo účtu: 265923361/0300

(dále jen „zhotovitel")

a

Městská část Praha 20
IČ 002 40 192
se sídlem Jívanská 467, 193 00 Praha 9 
zastoupená: Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20 
č. ú.: 43-6962650247/0100

(dále jen „objednatel")

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a 
objednatel se zavazuje dílo převzít dle podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy a 
za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl. III. této smlouvy.

Specifikace díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - opravu vozovek tryskovou 
metodou v roce 2020 (dále jen „Dílo") podle jednotlivých dílčích (konkrétních) 
písemných objednávek. Účelem Díla je oprava místních komunikací na území MČ 
Praha 20 tryskovou metodou. Objednatel při každém jednotlivém příjezdu vozidla na 
vysprávku vozovek tryskovou metodou seznámí pracovníky zhotovitele s prací a po 
dobu do vyprázdnění vozidla bude určovat místa oprav. Tato místa jsou po celé 
městské části a v průběhu oprav z jednoho vozidla se ujede cca 5 km. Doba 
zpracování vysprávek jedním vozidlem bude 2-3 hodiny. Vysprávky budou 
prováděny v souladu s Technickými podmínkami Ministerstva dopravy TP 96 
„Vysprávky vozovek tryskovou metodou" z roku 2011. Použité kamenivo bude frakce



2/4 mm nebo 2/5 mm. Předpokládané množství použitého kameniva za období roku 
2020 je 100 tun. Zhotovitel je před zahájením prací povinen předložit objednateli 
technologický předpis, který je povinen mít vyhotoven podle TP 96 Vysprávky 
vozovek tryskovou metodou (bod 6 Systém jakosti).

III.
Cena Díla

Cena za provedení Díla je ujednána a činí celkem 2.350,- Kč (slovy; 
dvatisícetřistapadesát) bez DPH za jednu tunu uloženého materiálu včetně dopravy a 
ostatních nákladů souvisejících s provedením opravy komunikace; k ceně bude 
připočtena DPH podle platných právních předpisů v době fakturace (v době podpisu 
smlouvy je DPH 21%, tj. 494,- Kč za jednu tunu uloženého materiálu včetně dopravy 
a ostatních nákladů souvisejících s provedením opravy komunikace). Celková cena 
včetně DPH činí 2.844,- Kč za jednu tunu uloženého materiálu včetně dopravy a 
ostatních nákladů souvisejících s provedením opravy komunikace.

Cena je splatná na základě daňového dokladu - faktury. Faktura musí obsahovat 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu. V případě, že faktura nebude 
obsahovat odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opraveně 
faktury.
Faktura bude vystavena do 15 dnů od předání a převzetí díla. Splatnost faktury je 15 

dnů. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad k úhradě na základě 
objednatelem odsouhlaseného množství zpracovaného materiálu při opravách. 
Přílohou faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí díla (včetně dokladu o 
provedení zkoušky podle TP 96).

Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na 
platební účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu - faktuře. Objednatel je 
povinen platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu - faktuře, 
pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu 
specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu - faktury.

IV.
Doba provedení Díla, místo provádění a předání Díla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu od května 2020 do října 2020 dle 
konkrétních požadavků objednatele.

Dílo bude zhotovitelem prováděno na místních komunikacích městské části Prahy 
20, kde bude objednatelem převzato.

Jakmile bude Dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel 
povinen vyzvat objednatele k jeho převzetí. Podmínkou převzetí díla objednatelem je 
provedení odpovídající zkoušky zhotovitelem podle TP 96 Vysprávky vozovek 
tryskovou metodou a předložení dokladu o zkoušce. Pokud zhotovitel řádně vyzve 
objednatele k převzetí Díla, avšak objednatel k převzetí Díla neposkytne potřebnou 
součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně předané



dnem, ve kterém mělo dle výzvy zhotovitele k převzetí Díla dojít.

Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí 
Díla podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla 
uvede objednatel své případné výhrady k dokončenému dílu s uvedením doby 
zjednání nápravy. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít, vykazuje-li vady, a to 
včetně vad, které nebrání obvyklému užívání předmětu díla.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet od podepsání protokolu o předání a převzetí díla. Objednatel je povinen 
písemně oznámit zjištěné vady, na které se vztahuje záruka, bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen vady na vlastní náklady bez zbytečného 
odkladu (nejpozději však do 10 kalendářních dnů, pokud to klimatické podmínky 
dovolí) odstranit. V případě nepříznivých klimatických podmínek bude provedena 
provizorní vysprávka, která bude nahrazena konečnou, až bude příznivé klima.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele týkající se způsobu provádění 
díla, pokud neodporují právním předpisům. Na případnou nevhodnost těchto příkazů 
je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného odkladu upozornit.

Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, 
dodržovat technické normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem 
a v takové kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je 
určeno.

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu účinnosti této smlouvy udržovat platné 
pojištění odpovědnosti za škodu při výkonu činností dle této smlouvy, a to v 
minimální výši pojistného krytí 6.000.000 ,- Kč. Doklad o sjednání a trvání pojištění je 
povinen zhotovitel předložit k výzvě zhotovitele.

VI.
Nebezpečí škody na Díle a nabytí vlastnického práva

Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu, jakmile Dílo od zhotovitele převezme.

Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v době, kdy převezme Dílo od 
zhotovitele, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní 
dokončené Dílo převzít a objednatel poruší smlouvu tím, že se nedostaví k převzetí 
dokončeného Díla.

VII.
Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nenastoupí v termínu stanoveném objednatelem na 
provádění prací do 10 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn vyžadovat smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč. Při nereagování na výzvu k provedení prací více jak 21



kalendářních dní je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. I v tomto případě je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamovaných vad, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý, 
byť i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody.

Vlil.
Ukončení smlouvy

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech 
stanovených právními předpisy a touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech;
- zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez 

souhlasu objednatele na dobu delší než 21 kalendářních dní
- v případě dle čl. VII. první odstavec
- ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení.

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech;
- objednatel znemožní provádění Díla před jeho dokončením po dobu delší než 

10 kalendářních dní
- objednatel bude více jak 30 kalendářních dní v prodlení s placením ceny díla
- objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání 

Díla a bude v prodlení s touto součinností více jak 15 kalendářních dní.

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných 
dodatků. Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních; každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.
Smlouva je platná a účinná připojením podpisů obou smluvních stran. Smlouva je 
uzavřena na dobu určitou, a to do 31.prosince 2020. Ostatní práva a povinnosti stran 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.



v případě, kdy je vyžadováno zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), pak bez
ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy nabývá Smlouva účinnosti nejdříve dnem
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

Strany smlouvy prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetly, souhlasí s jejím
obsahem a na důkaz pravdivosti těchto skutečností připojují své podpisy.

Příloha: TP 96 Vysprávky vozovek tryskovou metodou (vydalo Ministerstvo dopravy)

Podstatné náležitosti smlouvy byly schváleny Radou městské části dne 15.5.2020,
usnesení č. RMC/62/25/1123/20.

DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha
20 potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení radou.

Vyraze dne

X


